Screeningsskema - Bilag 1

Bilag til Mariagerfjord Kommunes afggrelse om hvorvidt projekt er omfattet af krav om miljevurdering (VVM
pligt)
Projektnavn: Nedtagning af luftledninger i beskyttet §3 natur - 01.05.08-P25-53-21

Vejledning: Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljgvurderingsloven, (LBK nr.
1976 af 27/10/2021).

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet samt Mariagerfjord Kommunes eventuelle bemaerkninger til disse oplysninger.
Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen, jf. miljgvurderingslovens bilag 6.

Farvekodeforklaring: Farverne ” rgd, gul, gran” angiver, hvorvidt det pdgeeldende tema kan antages at kunne medfgre, at projektet vurderes at
kunne pavirke miljget vaesentligt og dermed vaere omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt). “"Rgd” angiver en stor sandsynlighed for krav
om miljgvurdering (VVM-pligt) og “grgn” en minimal sandsynlighed for krav om miljgvurdering (VVM-pligt). Hvis feltet er sort, kan spgrgsmalet
ikke besvaeres med et ja eller nej, da der skal foretages et skgn af myndigheden.



Basisoplysning
er

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektbeskrivelse

Luftledningsanlaegget HVD-KBB er taget ud af drift og er sdledes ikke en del af N1s idriftsatte elforsyningsanleeg, og
kan ikke igen anvendes til elforsyning det pdgzeldende sted. Luftledningsanleegget skal derfor demonteres. Se venligst
dokument fremsendt til kommunen: Dispensationsansggning til entreprengrarbejde i naturomrade ved Kastbjerg A

Projektet vedr. nedtagning af luftledninger oplag
af flis er midlertidigt og har en varighed ca.
oktober — november 2022

Projektet kraever dispensation fra
naturbeskyttelsesloven §3.

Navn, adresse,
telefonnr. og e-mail
pd bygherre

Kuno Visbech Brun, +4525343083, kunbru@n1.dk
N1 A/S, Edison Park 1, 6715 Esbjerg N, TIf. 7023 0043, CVR. 2515 4150

Ingen bemaerkninger.

Navn, adresse,
telefonnr. og e-mail
pd bygherres
kontaktperson

Henrik Gundersen, +4522160663, henrik.gundersen@afry.com
AFRY, Viby Ringvej 2B, 3, 8260 Viby ]

Ingen bemaerkninger.

Projektets adresse,
matr. nr. og ejerlav

Adresse teettest pd omradet er: Semvej 20B, 9550 Mariager
Matrikel Ejerlav

Mast 4 3a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 7 3a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 8 3a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 9 1g Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 10 1g Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 11 19 Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 12 10a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 13 10a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 14 10a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 15 10a Sem By, Sem Mariagerfjord Kommune
Mast 16 4k Enslev By, Enslev Randers Kommune

ngen bemaerkninger.

Projektet bergrer
falgende kommune
eller kommuner
(omfatter sdvel den
eller de kommuner,
som projektet er
placeret i, som den

Mariagerfjord Kommune og Randers Kommune

Ingen bemaerkninger.



mailto:kunbru@n1.dk
mailto:henrik.gundersen@afry.com

Basisoplysning
er

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

eller de kommuner,
hvis miljg kan
taenkes pavirket af
projektet)

Oversigtskort i
malestok 1:50.000
(malestok skal
angives)

Oversigtskort indsendt

Ingen bemaerkninger.

Kortbilag i malestok
1:10.000 eller
1:5.000 med
indtegning af
anleegget og
projektet
(vedlaegges dog ikke
for
straekningsanlaeg)
(mélestok skal
angives)

Mélestok angives: Se venligst kortmateriale fremsendt til kommunen

Ingen bemaerkninger.

Forholdet til
reglerne

Ja Nej

Er projektet opfart
pa bilag 1 til lov om
miljgvurdering af
planer og
programmer og
konkrete projekter
(VWWM).

X Hvis ja, er der obligatorisk krav om miljgvurdering (VVM-pligtigt).

Ingen bemaerkninger.

Er projektet opfart
pa bilag 2 til lov om
miljgvurdering af
planer og
programmer og af
konkrete projekter
(VWWM).

X Hvis ja, angiv punktet pa bilag 2: 3c: Transport af elektricitet gennem luftledninger.

Luftledningsanlaegget HVD-KBB er dog taget ud af drift og er sdledes ikke en del af N1s idriftsatte
elforsyningsanlaeg, og kan ikke igen anvendes til elforsyning det pdgezeldende sted.
Luftledningsanlaegget skal derfor demonteres.

Ingen bemaerkninger.




A | lysni
LA EE AT Myndighedsvurdering

Projektets Ja ([Nej |[Tekst

karakteristika

1. Hvis bygherren ikke Ingen bemaerkninger.

er ejer a_f de arealer, Mast 4 Semvej 6A 9550 Mariager Poul Rasbech

som prOJektefc Mast 7 Semvej 6A 9550 Mariager Poul Rasbech

omfatter angives navn

0g adresse pé de eller Mast 8 Semve] 6A 9550 Mariager Poul Rasbech

den pdgezeldende ejer, Mast 9 Grovevej 3 9550 Mariager Keld Svendsen

matr. nr. og ejerlav Mast 10 Groveve] 3 9550 Mariager Keld Svendsen
Mast 11 Grovevej 3 9550 Mariager Keld Svendsen
Mast 12 Semvej 10 9550 Mariager Gerner Raj Andersen
Mast 13 Semvej 10 9550 Mariager Gerner Raj Andersen
Mast 14 Semvej 10 9550 Mariager Gerner Raj Andersen
Mast 15 Semvej 10 9550 Mariager Gerner Raj Andersen

Theodorus Adrianus van

Mast 16 Fosevej 7 8983 Gjerlev J Diepen

2. Arealanvendelse Ingen Ingen bemaerkninger.

efter projektets

realisering

Det fremtidige

samlede bebyggede

areal i m?

Det fremtidige

samlede befaestede

areal i m?

Nye arealer, som

befaestes ved

projektet i m?

3. Projektets areal og Der udlaegges kgreplader i en kortere periode. Ingen bemaerkninger.

volumenmaessige

udformning




Anmelders oplysninger

Projektets
karakteristika

Er der behov for
grundvandssaenkning
i forbindelse med
projektet og i givet
fald hvor meget i m
Projektets samlede
grundareal angivet i
ha eller m?
Projektets bebyggede
areal i m?

Projektets nye
befeestede areal i m?
Projektets samlede
bygningsmasse i m3
Projektets maksimale
bygningshgjde i m
Beskrivelse af
omfanget af
eventuelle
nedrivningsarbejder i
forbindelse med
projektet

4. Projektets behov
for rastoffer i
anlaegsperioden
Rastofforbrug i
anlaegsperioden pé
type og maengde:
Vandmaengde i
anlaegsperioden
Affaldstype og
maengder i
anlaegsperioden

Ja [Nej

Tekst

Der forventes ingen grundvandssaenkning.

Der er ikke tale om et byggeprojekt.

Der udlaegges kgreplader i en kortere periode.
Der forventes ingen grundvandsssenkning.
Der er ikke tale om et byggeprojekt.

Der udlaegges kgreplader i en kortere periode.

Myndighedsvurdering

Betonfundamenter fjernes.
Forventes udfgrt i maj/juni 2022

Ingen bemaerkninger.




Anmelders oplysninger

Projektets Ja [Nej
karakteristika

Tekst

Spildevand til
renseanlaeg i
anlaegsperioden
Spildevand med
direkte udledning til
vandlgb, sger, hav i
anlaegsperioden
Handtering af
regnvand i
anlaegsperioden
Anlaegsperioden
angivet som mm/&3 —

mm/38

Myndighedsvurdering

5. Projektets kapacitet
for s& vidt angdr flow
ind og ud samt
angivelse af placering
0g opbevaring pa
kortbilag af
rdstoffet/produktet i
driftsfasen:

Rastoffer — type og
maengde i driftsfasen
Mellemprodukter —
type og maengde i
driftsfasen
Faerdigvarer — type og
maengde i driftsfasen
Vandmaengde i
driftsfasen

Ingen.

Ingen bemaerkninger.




Anmelders oplysninger

Projektets Ja ([Nej |[Tekst
karakteristika

Myndighedsvurdering

6. Affaldstype,
spildevand og
overfladevand og
arlige meengder, som
fglge af projektet i
driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:

Spildevand til
renseanlaeg:
Spildevand med
direkte udledning til
vandlgb, sg, hav:
Handtering af
regnvand:

7. Forudsaetter
projektet etablering af
selvsteendig
vandforsyning?

Ingen bemezerkninger.

8. Er projektet eller
dele af projektet
omfattet af
standardvilkér?

Projektet kraever tillaeg til
virksomhedens miljggodkendelse.

9. Vil projektet kunne
overholde alle de
angivne
standardvilkér?

Ingen bemaerkninger.

10. Er projektet eller
dele af projektet
omfattet af BREF-
dokumenter?

Ingen bemaerkninger.

11. Vil projektet
kunne overholde de




Anmelders oplysninger

Projektets
karakteristika

Ja [Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

angivne BREF-
dokumenter?

12. Er projektet eller
dele af projektet
omfattet af BAT-
konklusioner?

13. Vil projektet
kunne overholde de
angivne BAT-
konklusioner?

Ingen bemaerkninger.

14. Er projektet
omfattet af en eller
flere af Miljgstyrelsens
vejledninger eller
bekendtggrelser om
stgj eller eventuelt
lokalt fastsatte
stgjgraenser?

Ingen bemaerkninger.

15. Vil
anlaegsarbejdet kunne
overholde de
eventuelt lokalt
fastsatte vejledende
graenseveaerdier for
stgj og vibrationer?

16. Vil det samlede
anlaeg, ndr projektet
er udfart, kunne
overholde de
vejledende
greenseveerdier for
stgj og vibrationer?

17. Er projektet
omfattet

Ingen bemaerkninger.




Anmelders oplysninger

Projektets
karakteristika

Ja

Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

Miljgstyrelsens

vejledninger, regler
og bekendtggrelser
om luftforurening?

18. Vil
anlaegsarbejdet kunne
overholde de
vejledende
greenseveerdier for
luftforurening?

19. Vil det samlede
projekt, ndr
anlaegsarbejdet er
udfgrt, kunne
overholde de
vejledende
greensevaerdier for
luftforurening?
Safremt der allerede
foreligger oplysninger
om de indvirkninger,
projektet kan
forventes at f& pd
miljget som fglge af
den forventede
luftforurening,
medsendes disse
oplysninger.

20. Vil projektet give
anledning til
stgvgener eller ggede
stgvgener

I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Ingen bemaerkninger.

Ingen bemaerkninger.

Der vil vaere stgvgener i forbindelse
med nedbrydning og fjernelse af
fundamenter.




Anmelders oplysninger

Projektets
karakteristika

Ja [Nej

21. Vil projektet give
anledning til lugtgener
eller ggede lugtgener
I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

22. Vil projektet som
fglge af projektet
have behov for
belysning som i aften
0g nattetimer vil
kunne oplyse
naboarealer og
omgivelserne

I anlzegsperioden?

I driftsfasen?

23. Er projektet
omfattet af
risikobekendtggrelsen,
jf. bekendtggrelse om
kontrol med risikoen
for stgrre uheld med
farlige stoffer nr. 372
af 25. april 20167

Tekst

Myndighedsvurdering

Ingen bemaerkninger.

Ingen bemaerkninger.

Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja

Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

24. Kan projektet rummes

inden for lokalplanens
generelle formal?

25. Forudseetter projektet
dispensation fra geeldende
bygge- og beskyttelseslinjer?

Ingen bemaerkninger.
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Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja |Nej |Tekst

Myndighedsvurdering

26. Indebezerer projektet
behov for at begraense
anvendelsen af naboarealer?

Ingen bemaerkninger.

27. Vil projektet kunne
udggre en hindring for
anvendelsen af udlagte
rdstofomrdder?

Ingen bemaerkninger.

28. Er projektet taenkt
placeret indenfor
kystnaerhedszonen?

Ingen bemaerkninger.

29. Forudseetter projektet
rydning af skov? (skov er et
bevokset areal med treeer,
som danner eller indenfor et
rimeligt tidsrum ville danne
sluttet skov af hgjstammede
treeer, og arealet er stgrre
end 2 ha og mere end 20 m
bredt.)

Ingen bemaerkninger.

30. Vil projektet veere i strid
med eller til hinder for
realiseringen af en rejst
fredningssag?

Ingen bemaerkninger.

Nedtagning af fglgende master er i beskyttede omrader: mast nr. 4, 10, 11, 12, 13, 14,
15.

Mast nr. 4 er i beskyttet overdrev.

Mast nr. 10 - 12 er i beskyttet eng.

Mast nr. 13, 14, 15 er i beskyttet mose/rigkaer

31. Afstanden fra projektet i
luftlinje til naermeste
beskyttede naturtype i
henhold til
naturbeskyttelseslovens § 3.

Nedtagning af luftledninger, master og fjernelse af
fundamenter kraever en dispensation fra
naturbeskyttelsesloven §3.

Fglgende arter er pd udpegningsgrundlaget for Natura 2000 omradet: Blank seglmos,
skaev vindelsneg|, kildevaeldsvindelsnegl, sumpvindelsnegl, baeklampret, stor
vandsalamander og odder-..

32. Er der forekomst af
beskyttede arter og i givet
fald hvilke?

33. Afstanden fra projektet i 35m

luftlinje til naermeste fredede
omrdde.

Sem kirke Fredningstype: 2. Reg. Nr.: 01121.04
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Anmelders oplysninger

Ja

Projektets placering Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Nedtagning af fglgende master foregdr i Natura 2000 omr&det. H223, Kastbjerg Adal:

34. Afstanden fra projektet i
mast nr. 4, 10, 11, 12, 13, 14, 15. Fundamenterne p& mast nr. 13, 14, og 15 fjernes ikke.

luftlinje til naermeste
internationale
naturbeskyttelsesomrade
(Natura 2000-omré&der,
habitatomrader,
fuglebeskyttelsesomrader og
Ramsaromrdder).

Mariagerfjord Kommune skal udarbejde en
Habitatkonsekvensvurdering. Nedtagning af
luftledninger, master og fjernelse af fundamenter
kraever ogsé en dispensation fra
naturbeskyttelsesloven §3.

35. Vil projektet medfgre
pavirkninger af overfladevand
eller grundvand, f.eks. i form
af udledninger til eller fysiske
aendringer af vandomrader
eller grundvandsforekomster?

36. Er projektet placeret i et
omrdde med seerlige
drikkevandinteresser?

Projektet har ingen p&virkning ift.
drikkevandsinteresser.

37. Er projektet placeret i et
omrdde med registreret
jordforurening?

38. Er projektet placeret i et
omrade, der i
kommuneplanen er udpeget
som omrade med risiko for
oversvgmmelse. (Kumulative
forhold)?

Ingen bemaerkninger.

39. Er projektet placeret i et
omrdade, der, if.
oversvgmmelsesloven, er
udpeget som risikoomrade
for oversvgmmelse?

Ingen bemaerkninger.

40. Er der andre lignende
anlaeg eller aktiviteter i
omradet, der sammen med
det ansggte mé forventes at
kunne medfgre en gget

Ingen bemaerkninger.
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Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja |Nej |Tekst

Myndighedsvurdering

samlet pdvirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

41. Vil den forventede
miljgpdvirkning kunne bergre
nabolande?

Ingen bemaerkninger.

Se venligst indsendte: Dispensationsansggning til entreprengrarbejde i naturomrade ved
Kastbjerg A

42. En beskrivelse af de
tilpasninger, ansgger har
foretaget af projektet inden
ansggningen blev indsendt og
de pdtaenkte foranstaltninger
med henblik pd at undgd,
forebygge, begraense eller
kompensere for vaesentlige
skadelige virkninger for
miljget?

Ingen bemaerkninger.

Myndighedsscreening
Ikke Ja | Nej Bor
relevant under-
sgges

Kan projektets kapacitet og leengde | X
for straekningsanlzeg give anledning
til vaesentlige miljgpdvirkninger

Kreever bortskaffelse af affald og
spildevand andringer af bestdende
ordninger i:

anlaegsfasen

driftsfasen

Indebaerer projektet brugen af
naturressourcer eller szerlige
jordarealer

Indebaerer projektet risiko for stgrre
ulykker og/eller katastrofer,
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Myndighedsscreening

Ikke
relevant

Ja

herunder sddanne som fordrsages af
klimaaendringer

Indebaerer projektet risiko for
menneskers sundhed

Indebaerer projektet en vaesentlig
udledning af drivhusgasser

Teenkes projektet placeret i
Vadehavsomrddet

Vil projektet veere i strid med eller til
hinder for etableringen af reservater
eller naturparker

Indebaerer projektet en mulig
pavirkning af sdrbare vddomrader

Kan projektet pavirke registrerede,
beskyttede naturomrader

1. Nationalt:
2. Internationalt (Natura 2000):

Forventes omradet at rumme
beskyttede arter efter
habitatdirektivets bilag IV

Forventes omradet at rumme
danske rgdlistearter

Kan projektet pdvirke omréder, hvor

fastsatte miljgkvalitetsnormer

allerede er overskredet
Overfladevand:

Grundvand:
Naturomrader:
Boligomrader (stgj/lys og Luft):

Nej

Bor
under-
sgges

P& baggrund af oplysningerne i ansggningen, habitatkonsekvensvurdering og vilkar stillet i dispensationen givet af
Mariagerfjord Kommune vurderes projektet ikke at pavirke beskyttede naturtyper — hverken
nationalt eller internationalt.

Omrédet er potentielt levested for spidssnudet frg og stor vandsalamander. Derudover kan der forekomme arter af
flagermus inden for det planlagte. Projektet forventes ikke at pdvirke arter omfattet af Bilag IV

I projektomrédet er der registreret en dansk rgdlistet fugl, Red Glente.
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Myndighedsscreening

Ikke
relevant

Ja

Er omrddet, hvor projektet taenkes
placeret, sarbar overfor den
forventede miljgpdvirkning

Bor
under-
sgges

Taenkes projektet etableret i et taet
befolket omrade:

Kan projektet pdvirke historiske,
kulturelle, arkaeologiske, aestetiske
eller geologiske landskabstraek.

Miljgpdvirkningernes omfang
(geografisk omrédde og omfanget af
personer, der bergres)

Miljgp&virkningens
graenseoverskridende karakter

Miljgpavirkningsgrad og -
kompleksitet

Miljgpdvirkningens sandsynlighed

Miljgpévirkningens:
Varighed

Hyppighed
Reversibilitet

Ja |Nej

Ingen bemaerkninger.

P& baggrund af bygherres oplysninger vurderer Mariagerfjord Kommune, at sandsynligheden for vaesentlige
miljgpdvirkninger er begraenset.

Projektet har en kort varighed. Pdvirkninger er midlertidige.

Myndighedens konklusion
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Myndighedsscreening

anledning til at antage, at det
anmeldte projekt vil kunne pévirke
miljoet vaesentligt, sdledes at det er
krav om miljgvurdering (VVM-pligt):

Ikke Ja | Nej Bor
relevant under-
sgges
Giver resultatet af screeningen X Det er Mariagerfijord Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt er ikke omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt), fordi det ud fra det

oplyste, samt vilkar stillet i dispensation, ikke vil kunne fa en veesentlig indvirkning p& miljget.

Dato: 29. juli 2022. Sagsbehandler: Bo Christian Sgrensen_
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